
گروه گردشــگری - نتایج یک 
تحقیق جدید نشــان می دهد سه نفر از 
اعضای خانواده »اسکندر مقدونی« در 
مقبره های سلطنتی واقع در یونان دفن 
شده اند.باستان شناسان احتمال می دهند 
سرانجام بقایای پدر،  برادر ناتنی  و پسر 
»اسکندر مقدونی«  را در سه مقبره واقع 
در یک گورستان یونانی کشف کرده اند.

»لایوســاینس«  نوشــت باستان 
 شناســان مدت ها بر سر این موضوع با 
یکدیگر مباحثه می کردند که هر یک از 
اعضای خانواده »اسکندر مقدونی« در 
کدام یک از این سه مقبره دفن شده اند. 
اکنون نتیجه یک تحقیق بحث برانگیز 
ادعا می کند که هویت اجساد دفن شده 
در هــر یــک از مقبره ها را شناســایی 
کرده است.براســاس نتایــج مقاله ای 

که در دسامبر ســال ۲۰۲۳ در »ژورنال 
گزارش های علوم باستان شناسی« منتشر 
شده است،  این محوطه خاکسپاری که با 
نام »گورپشته عظیم« شناخته می شود در 
»ورجینا«،  شهری در شمال یونان واقع 
شده و سه مقبره ای را دربرگرفته است 
که در طول قــرن چهارم پیش از میلاد 

ساخته شده اند.
محققــان در ابتــدا این مجموعه 
مقبره ها را در دهه ۷۰ میلادی کشــف 
و پیشــنهاد کردنــد دخمه هایی که به 
عنــوان مقبره های ll ،l و III شــناخته 
می شوند، در حقیقت محل دفن بقایای 
چند فرد سلطنتی هستند، که با »اسکندر 
مقدونی«، رهبر مقدونیه که از ۳۳۶ قبل 
از میلاد تا زمان مرگش در ســال ۳۲۳ 
پیش از میــلاد فرمانروایــی می کرد،  

ارتباط نزدیکی داشته اند. این افراد، پدر 
اسکندر مقدونی، پادشاه »فیلیپ دوم«، 
پسرش »الکساندر چهارم« و برادر ناتنی 
بزرگترش، شاه »فیلیپ سوم مقدونی« 
هستند.با این حال، همان طور که پیش تر 
اشاره شــد همواره بحث هایی درباره 
اینکه کدام خانواده سلطنتی در هر مقبره 

دفن شده است، وجود داشته است.
باستان شناسانی که در تحقیقات 
اخیر فعالیت داشتند برای تعیین هویت 
اسکلت ها به نوشته های باستانی موجود 
درباره هــر فرد و هر گونه آســیب یا 
ناهنجاری اســکلتی کــه می تواند به 
شناسایی آن ها کمک کند، توجه کردند 
و آن ها را با نتیجه اشعه ایکس هر یک از 

اسکلت ها مقایسه کردند.
بارســیوکاس«  »آنتونیــو 
)Antonios Bartsiokas( محقق 
ارشد تحقیقات اخیر و استاد بازنشسته 
انسان شناسی در »دانشگاه دموکریتوس 
تراکــی« در یونــان، در ایمیلــی بــه 
»لایوســاینس« گفت: »ایــن تحقیق 
شبیه یک داستان باســتانی کارآگاهی 
و جــذاب بــود.« »بارســیوکاس« و 
همکارانش، پادشــاه »فیلیپ دوم« را به 

عنوان ســاکن مقبره I بر اساس مفصل 
زانوی ذوب شده اسکلت مرد شناسایی 
کردند. این جراحت با شواهد تاریخی 
دربــاره لنگ زدن پادشــاه فیلیپ دوم 
مطابقت دارد. بــه گفته محققان، او در 
کنار یکی از همســرانش، یعنی »ملکه 
کلئوپاترا« و فرزند تازه متولدشده شان به 
خاک سپرده شده است.»بارسیوکاس« 
توضیــح داد: »این نــوزاد تنها فرد در 
سلســله مقدونیه بود که مدت کوتاهی 
پس از تولدش جان خود را از دســت 
داد. همچنین سن اسکلت زن در زمان 
مرگ بر اساس خطوط صفحات رشد،  
۱۸ سالگی تعیین شده است. این عدد با 
سن کلئوپاترا در منابع باستانی مطابقت 
دارد.« با این حال، کارشناسان مدت ها 
اســتدلال کرده اند که بر خلاف نتیجه 
تحقیقات اخیر، »پادشاه فیلیپ دوم« نه 
در »مقبــره I«، بلکه در »مقبره II« دفن 
شده اســت. از آنجایی که هیچ آسیب 
فیزیکی روی اســکلت مرد دفن شده 
در »مقبره II« یافت نشــد، بر اســاس 
تحقیقات جدید این طور نتیجه گیری 
شد که پادشــاه »فیلیپ سوم مقدونی«  
کــه پس از مرگ اســکندر بر مقدونیه 

حکومت کرد، در این مقبره دفن شــده 
است. به گفته »بارسیوکاس«، او به همراه 

همسرش به خاک سپرده شده است.
»بارسیوکاس« اظهار کرد: »شواهد 
اسکلتی فردی که در مقبره شماره دوم 
دفن شده است و الگوی استخوان های 
سوزانده شــده او با شــرایط مرگ شاه 
فیلیــپ ســوم مقدونی و همســرش 

مطابقت دارد.«
علاوه بر این،  اسکلتی که در »مقبره 
دوم«  دفن شــده است، سرنخ مرتبط با 
»فیلیپ دوم«  را که یک جراحت چشم 
داشت، نشــان نمی دهد. بررسی های 
قبلی تایید کرده بــود جمجمه مردی 
که در »مقبره II« دفن شده است، شامل 
یک جراحت در سمت راست است، اما 
این اعاها پس از چندین بررســی دیگر 

رد شدند. در نهایت نیز محققان، فردی 
را که در »مقبره III« دفن شــده است به 
عنوان »اسکندر چهارم « ، پسر نوجوان 
»اسکندر مقدونی« شناسایی کردند که 
در جریان کشمش بر سر قدرت پس از 

مرگ پدرش کشته شد.
 Ian( ورثینگتــون«  »ایــان 
Worthington(،  استاد رشته تاریخ 
باستانی در دانشگاه مک کواری سیدنی 
که در تحقیقات اخیر نقشــی نداشــته 
اســت،  در ایمیلی به »لایوســاینس« 
توضیح داد که تحقیق حیرت آور شامل 
تحلیل های غنی از بررسی های پزشکی 
قانونی،  برخی از متن های باســتانی و 
ذکر دیدگاه های مخالف اســت،  اما او 
همچنان فکــر می کند »فیلیپ دوم«  در 
»مقبره II« دفن شده است.»ورثینگتون« 

توضیــح داد: »از جمله نکات بســیار 
مهم، این اســت که دو اتاق مقبره دوم 
در زمان های مختلف ســاخته شده اند، 
این درحالی است که محل خاکسپاری 
»فیلیپ ســوم« و همســرش به عنوان 
محل خاکســپاری دوگانه برنامه ریزی 
شــده بود و این یعنی ســاخت هر دو 
مقبره باید همزمان باشد. همچنین نکته 
مهمی درباره جراحت اطراف چشــم 
راســت جمجمه مقبره II وجود دارد 
کــه با زخمی که فیلیپ در ســال ۳۵۴ 
قبل از میلاد در شــهر »متون« متحمل 
شــد، مطابقت دارد. حتــی دیوارهای 
 )I تزیین نشده این مقبره )برخلاف مقبره
بیشتر با شرایط »فیلیپ دوم«  همخوانی 
دارد؛ چراکه  می دانیم پسر و جانشین او 
باید پدرش را به سرعت دفن می کرد تا 

با شورش یونانیان مقابله کند.«با این حال 
»بارسیوکاس« با این تفاسیر مخالف و 
 »II معتقد اســت با وجود اینکه »مقبره
دارای دیوارهای تزئین نشــده اســت، 
دارای نمــای پرنقش و نگاری در دیوار 
جلویی و پیش اتاقی چشمگیر است که 
تکمیل همه آنها مدتی طول می کشد و 
آن را به گزینه مناســبی برای دفن برادر 
ناتنی »اســکندر« و همســرش تبدیل 
می کند.»ورثینگتون« افزود: »در نهایت، 
با توجه به شواهد و تحلیل های موجود 
و اســتدلال های تاریخی، هیچ کدام از 
تلاش ها برای شناســایی فرد دفن شده 
در مقبره II هرگز نمی تواند ۱۰۰درصد 
قانع کننده باشــد، اما به طور کلی،  این 
مقبره به احتمال زیاد متعلق به بزرگترین 

پادشاه مقدونیه، فیلیپ دوم است.«

کشف مقبره های خانواده »اسکندر مقدونی«

5 گردشگری

گروه گردشگری - محمد کریمی 
در حاشــیه نمایشگاه رسانه های ایران 
درباره مقابله با سیاســت ایران هراسی 
و توســعه گردشــگری اظهار داشت: 
در کنار همه اقداماتی که در دو ســال 
اخیر در دولت ســیزدهم برای توسعه 
گردشگری صورت گرفته است، لغو 
روادید برای ورود شهروندان۳۳ کشور 
به ایران، از تصمیم های شجاعانه دولت 
و همکاری و تعامل و همکاری نزدیک 
وزارت خارجــه و وزارت میــراث 

فرهنگی بود.
»با لغو روادید برای ۳۳ کشــور، 
جمعیــت قابل توجهــی )حدود ۵۰ 
درصد مردم جهان( می توانند به راحتی 
به ایران ســفر کنند، یعنی درهای ایران 
به روی بخــش بزرگی از مردم جهان 
و گردشــگران باز شده است؛ که اقدام 
بســیار مهمی در مقابله با ایران هراسی 
دشــمن اســت؛ همه گردشگرانی که 
وارد ایران می شوند با فضای متفاوتی 
بــر عکس آنچه که دشــمنان به دروغ 
مطرح می کنند، روبه رو می شــوند؛ در 
واقعیت می بینند و قطعا به ســایر مردم 
خواهند گفت که ایران کشوری زیبا و 

امن است.«
وی همچنیــن بــه برگــزاری 
نمایشگاه بین المللی گردشگری تهران 
و جشــنواره بین المللی صنایع دستی 
فجر ســرو ســیمین در دو هفته اخیر 
اشــاره کرد و افزود: برای نمایشــگاه 
گردشــگری تهران فعالان این صنعت 
از یازده کشــور جهان به تهران آمدند، 
دبیرکل گردشــگری ملــل متحد در 
افتتاحیه رسمی این رویداد سخنرانی 
کــرد، اینها برای جهان پیام روشــنی 
دارد؛ همچنین هنرمندان صنایع دستی 
از ۱۲ کشــور در رویداد »سرو سیمین 
۸« حضور داشــتند کــه اتفاق مهمی 
بــود. آثار متنوع، متعــدد و جذابی از 
صنایع دستی از استان ها و کشورهای 
مختلف در این جشــنواره عرضه شد. 
اینها در بخش دیپلماســی فرهنگی، 
توســعه روابط بین الملل و توســعه 
بازار صنایع دســتی بسیار موثر است. 
کریمی درباره لایحه شــرح وظایف، 
خدمــات وزارت میراث فرهنگی در 
مجلس شــورای اســلامی، گفت: با 
تشــکیل وزارت میراث فرهنگی در 
سال ۱۳۹۸ حسب قانون کارگروه ویژه 
تشکیل شد تا پیش نویس لایحه اهداف، 
شرح وظایف و حدود و ثغور ساختار 

وزارتخانه را تعیین کند؛ این لایحه در 
دولت قبل، تقریبا دو سالی معطل ماند 
و در ایــن دولت با عنایت و تلاشــی 
که شــخص وزیر میراث فرهنگی در 
دوست سیزدهم انجام داد، پیش نویس 
در جلسات مختلفی در حوزه مختلف 
دولت بررســی و جمع بندی و تدوین 
نهایی انجام شــد، لایحه در بهمن سال 
گذشته به مجلس تقدیم و در فروردین 

امسال اعلام وصول شد.
مدیرکل امور مجلــس وزارت 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دستی توضیح داد: لایحه شرح 
وظایف میراث فرهنگی در کمیسیون 
فرهنگی مجلس مطرح و مصوب شده 
اســت و اکنون در صــف لوایح برای 
تصویب در صحن علنی مجلس قرار 

گرفته دارد.
کریمی به همچنین لایحه برنامه 
هفتم توسعه کشور اشاره کرد و گفت: 
برنامه هفتم برای صنعت گردشگری و 
صنایع دستی بســیار مهم است، برای 
نخستین بار فصل جداگانه برای حوزه 
ماموریتی وزارتخانه در نظر گرفته شده 
اســت، دولت احکام و مواد متنوعی را 
پیشنهاد کرده است، اتفاقا کمیسیون های 
مختلــف مجلس هم بــه خوبی آن را 

تقویت کردند.
وی گفــت: وزارتخانــه احکام 
متعددی از مشوق هایی سرمایه گذاری 
در حوزه گردشگری تدارک دیده، در 
این برنامه گنجانده است، حتی به حوزه 
گردشگری ســاحلی توجه ویژه شده 
است، حوزه ای که حتی در سیاست های 
کلی اقتصاد دریامحور که رهبر معظم 
انقلاب ابلاغ کردند، توجه خاص شده 
اســت. این فرصت خوبی است که در 
برنامه هفتم هم یک کارگروهی به عنوان 
گردشگری ساحلی استان های ساحلی 
کشور تشکیل و با تفویض اختیاری که 
به اســتاندار به عنوان رئیس کارگروه 
داده شده و مدیران کل میراث فرهنگی 
استان های ساحلی دبیرکل آن می شوند 
تا یک سری اختیارات تفویض شده که 
بتوانند برای تقویت حوزه گردشگری 

دریایی تصمیم بگیرند.
مدیرکل امور مجلــس وزارت 
میراث فرهنگی،خاطرنشــان کرد: در 
برنامــه هفتم به حوزه میراث فرهنگی 
و تســهیل جذب مشارکت و سرمایه 
گذاری اشخاص حقیقی و حقوقی ملی 
و بین المللی هم در نظر گرفته شده است 
بــرای نهادهایی که می توانند از میراث 
بزرگ تاریخ و تمدنی کشور حمایت 

مادی و معنوی داشــته باشند؛ افرادی 
در وجود دارند که علاقه مند هســتند 
به صــورت خودجوش برای ترمیم و 
احیا و مرمت آثار و توسعه گردشگری 
پایدار در جوامع محلی کمک کنند؛ این 
امکان در برنامه هفتم پیش بینی شده که 
اشخاص حقیقی و حقوقی که خواهان 
کمک برای حوزه های گردشــگری و 
میراث فرهنگی هستند، کمک هایشان 

را اعطا کنند.
حل مشــکل مــردم محور 
مذاکرات نماینــدگان مجلس و 

ضرغامی
کریمــی دربــاره مذاکــرات و 
گفت وگوهای نماینــدگان مجلس و 
وزیر میراث فرهنگــی گفت: وزارت 
میراث فرهنگی به دلیلی گســتردگی 
حوزه ماموریتی خود از میراث فرهنگی، 

تا سفر و گردشگری تا هنرمندان صنایع 
دســتی که با زندگی و شــغل و درآمد 
مردم در شهر و روستاها مرتبط است، 
طبیعی اســت نماینــدگان مجلس با 
وزیر جلســات و ملاقات های منظم و 
روتین دارند، البته بخشی هم به خاطر 
ویژگی های شــخصی آقای ضرغامی 
اســت که در این گپ وگفت هایی که 
با وی انجام می شــود، مباحث خوبی 
مطرح می شــود و گردش کار تا حل 

مشکل مردم وجود دارد.
مدیرکل امور مجلــس وزارت 
میراث فرهنگی بیان کرد: بخش دیگر 
تعامــل میان مجلــس و وزارتخانه به 
خاطر اهمیــت حوزه میراث فرهنگی 
و گردشــگری و صنایع دستی است، 
حوزه گردشگری ســه پیوست دارد؛ 
پیوست نخست، پیوست فرهنگی که 

تقویت هویت ایرانی-اسلامی و هویت 
ملی ماســت و آگاهی بخشی در مورد 
تاریخ و تمدن ماســت. یک پیوست 
اجتماعی دارد که بحث تقویت نشاط 
اجتماعی ماست. یک پیوست اقتصادی 
هم اســت، ایــن یعنی حــوزه های 
 مختلف به صنعت گردشــگری پیوند 

دارند.
وی تصریــح کــرد: تردیــدی 
نیست گردشــگری می تواند یکی از 
جایگزین های منابــع درآمدی دولت 
باشد. منابع درآمدی دولتی ما محدود 
و مشخص است و چاره ای نیست که 
دنبال حوزه های جایگزین برای درآمد 
کشور باشــیم، نمایندگان مجلس هم 
بیش از هر کســی به این اهمیت واقف 
هســتند و ملاقات ها غالبــا در حوزه 
مرمت و آثار تاریخی و درخواســت 

هایی در خصوص تقویت زیرساخت 
های گردشگری است.

کریمــی گفت: در هر اســتان و 
دیاری که زیرساخت های گردشگری 
آن تقویــت شــود باعــث افزایــش 
گردشگر به توسعه گردشگری پایدار 
می شــود، این رویکرد حتما به اقتصاد 
استان و شهر و روستا، به پویایی فضای 
اجتماعی-فرهنگی مقصد گردشگری 

کمک می کند.
احــکام اختصاصی بودجه 
۱۴۰۳/ تعرفه های مصرف انرژی 

برای تاسیسات گردشگری
وی درباره بودجه وزارت میراث 
فرهنگی در ســال آینده گفت: ســال 
گذشــته با عنایتی که دولت داشــت 
و مجلــس کمک کرد قــدری بودجه 
وزارتخانه اضافه شــد، بودجه ۱۴۰۳ 
هنوز نهایی نشــده، اما ســه حکم در 
مرحلــه احکام بودجه مصوب شــده 
اســت که نقطه طلایی و اختصاصی 
است؛ مساله محاسبه هزینه مصرف گاز 
تاسیسات گردشــگری، هتل ها و آب 
درمانی ها و اماکنی اســت که مرتبط با 
حوزه صنایع دستی اعم از بازارچه های 
صنایع دستی بر مبنای تعرفه غیرتجاری 
 است که به نرخ تعرفه خدمات محاسبه 

می شود.
در مناطقــی هم که تاسیســات 
گردشــگری به جای گاز از انرژی برق 
استفاده می کنند، هزینه برق مصرفی به 
عنوان تعرفه عمومی مطرح می شــود 
و اینها مشــوق ها و بسته های حمایتی 
از فعالان گردشــگری و صنایع دستی 
اســت، موثر اســت، هزینه ها را برای 
تاسیســات گردشــگری، هتل هــا و 
کارگاه هــای صنایع دســتی را پایین 
می آورد. مدیرکل امور مجلس وزارت 
میراث فرهنگی دربــاره ویژگی های 
پیشنهادات در بودجه ۱۴۰۳ گفت: در 
مجلس حکمی دیگری هم بررسی و 
تصویب شد اینکه ۵ درصد از اعتبارات 
تملک دارایی های شورای برنامه ریزی 
استان هاست که اســتانداران موظف 
به انجــام اقدام های فرهنگی از جمله 
تقویت زیرساخت های گردشگری و 
مرمت آثار تاریخی هســتند. همچنین 
در حکم دیگری به دولت اجازه داده تا 
سقف ۲میلیارد یورو از محل موسسات 
بین المللی که می خواهند به حوزه های 
فرهنگی کشــور کمک کنند، استفاده 
کنــد که یکی از ایــن حوزه ها، میراث 
فرهنگی و مرمت آثار تاریخی و تقویت 

زیرساخت های گردشگری است.

مدیرکلامورمجلسوزارتمیراثفرهنگی:

لغو روادید ۳۳ کشور اقدامی موثر 
در مقابله با ایران هراسی است

مدیرکل امور مجلس وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، لغو روادید ۳۳ کشور را اقدامی موثر 
در مقابله با ایران هراسی دانست و گفت: گردشگرانی که به ایران می آیند با فضای متفاوت از آنچه که دشمنان به دروغ 

مطرح می کنند، روبه رو می شوند، واقعیت را به سایر مردم جهان خواهند گفت که ایران کشوری زیبا و امن است. 

خاطـره مکینیـان

تردیدی نیســت گردشــگری می توانــد یکــی از جایگزین های منابــع درآمدی دولت 
باشــد. منابــع درآمدی دولتــی ما محدود و مشــخص اســت و چاره ای نیســت که 
دنبــال حوزه های جایگزین برای درآمد کشــور باشــیم، نماینــدگان مجلس هم بیش 
از هــر کســی به این اهمیت واقف هســتند و ملاقات هــا غالبا در حــوزه مرمت و آثار 
تاریخی و درخواســت هایی در خصوص تقویت زیرســاخت های گردشــگری است.
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مشارکت ایران و تاجیکستان برای ثبت جهانی 
»مهرگان«، »تیرگان« و »رباب«

گروه گردشگری - قائم مقام وزارت میراث فرهنگی،  گردشگری و صنایع 
دستی از تهیه ۳ پرونده جهانی جشن »مهرگان«، »تیرگان« و »ساز رباب«، مشترک 
با تاجیکستان برای ثبت در یونسکو خبر داد. در نشست قائم مقام وزیر و معاون 
میراث فرهنگی ایران با سفیر و معاون وزیر فرهنگ تاجیکستان، تشکیل کمیته 
مشترک ایران و تاجیکستان به منظور بررسی و استفاده از ظرفیت های مشترک 
دو کشور در زمینه های فرهنگی، تمدنی، زبانی و دینی پیشنهاد شد. علی دارابی ـ 
معاون میراث  فرهنگی ـ در دیدار با »زاهدی نظام الدین شمس الدین زاده« ـ سفیر 
تاجیکستان در ایران ـ و »دولت صفر« ـ معاون وزیر فرهنگ تاجیکستان ـ که به  
منظور بررسی و برنامه ریزی برای همکاری و استفاده از ظرفیت های مشترک 
دو کشور، چهارشنبه دوم اسفندماه ۱۴۰۲ برگزار شد، یادآور شد: تمام اشتراکات 
بین دو کشور، زمینه  فعالیت های مشترک را مهیا می کند و برای بهره برداری از 
این سرمایه های بزرگ که از نیاکان مان به ما رسیده است، باید برنامه ریزی کنیم. 
او بــه اهمیت حفاظــت، صیانت و معرفی این میراث اشــاره و بر تهیه 
پرونده های مشــترک از جمله »تیرگان« و »مهرگان« برای ثبت در فهرســت 
یونسکو، انتقال تجربه ها در زمینه ثبت میراث ملموس و ناملموس و برگزاری 
نمایشگاه ها و شب های مشترک تاکید کرد و افزود: در زمینه ثبت های جهانی 
اشــتراکات فراوانی داریم. در حوزه میراث ناملموس پرونده های بســیاری را 
می توانیم به صورت مشترک ثبت کنیم یا اگر در گذشته ثبت شده به پرونده های 
یکدیگر بپیوندیم.قائم  مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ادامه داد: امسال جشن سده را به صورت مشترک ثبت جهانی کردیم و برای سال 
آینده جشن »مهرگان«، »تیرگان« و پرونده »ساز رباب« را داریم. دارابی همچنین 
از برگزاری شــب میراث  فرهنگی تاجیکستان توسط مرکز میراث ناملموس 
خبر داد و افزود: نخســتین برنامه شب کشورها را با تاجیکستان آغاز می کنیم 
و هدف از برگزاری شــب تاجیکســتان، ایجاد وحدت، همبستگی و همدلی  
همچنیــن فرصتی برای معرفی ظرفیت ها به مردم دو کشــور و تقویت وفاق 
اجتماعی است.او بیان کرد: امیدواریم شب میراث  فرهنگی تاجیکستان که جمعه 
ششم اسفندماه در مجموعه فرهنگی تاریخی نیاوران برگزار می شود، به مودت 
و دوســتی ادامه دار، صلح، صمیمیت، برادری و پاســداری از میراث  فرهنگی 
نیاکان منجر شود.معاون میراث  فرهنگی به مشاهیر بزرگی همچون فردوسی، 
رودکی، حافظ و ســعدی اشاره کرد با تاکید بر اینکه پاسداری از زبان فارسی، 
وظیفه مشترک تمام کشورهای فارسی زبان است، اشاعه و  ترویج زبان فارسی را 
حائز اهمیت دانست.قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
همچنین برای مشارکت و همکاری در برپایی نمایشگاهی که زیرنظر یونسکو 
پاییز سال آینده به میزبانی سمرقند برگزار می شود و تشکیل کمیته مشترک ایران 

و تاجیکستان اعلام آمادگی کرد.
چاپ یک میلیون و 6۰۰ هزار نسخه شاهنامه برای خانواده های 

تاجیکستان
سفیر جمهوری تاجیکستان در ایران نیز با بیان اینکه روابط دیپلماتیک دو 
کشــور در سطح خوبی قرار دارد، روابط حسنه سیاسی را زیرساخت مناسبی 
برای انجام کارهای مشترک دانست و از پیشنهاد تشکیل کمیته مشترک ایران و 
تاجیکستان استقبال کرد.معاون وزیر فرهنگ تاجیکستان نیز استفاده از اشتراکات 
زبانی، فرهنگی، تمدنی دو کشور را مورد تاکید قرار داد و افزود: دو ملت ایران 
و تاجیکســتان دل در گرو مهر و محبت یکدیگر دارند و همانطور که گوشت 
را از ناخن نمی توان جدا کرد، ایران و تاجیکســتان نیز دو برادر جداناشــدنی 
هستند.»دولت صفر« همچنین به چاپ یک میلیون و ۶۰۰ هزار نسخه شاهنامه 
از سوی دولت تاجیکستان برای هر خانواده تاجیکی اشاره کرد.علیرضا ایزدی 
ـ مدیرکلی ثبت آثار و حفظ و احیاء میراث معنوی و طبیعی -، آتوسا مومنی - 
رئیس مرکز میراث ناملموس تهران - و »زلفیه برهان« ـ دبیر کمیسیون ملی در 

امور یونسکو ـ نیز در این نشست حضور داشتند.

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازي هرمزگان

  اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد پروژه تکمیل آسانسورهای مسکن مهر سه جانبه پیکر سازه خلاق شهرک پیامبر 
اعظم )ص( به شرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد 

ایران( برگزار نماید. 

۱- نوع فراخوان:   مناقصه عمومی یک مرحله ای   
2- نام ونشــاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه و شهرسازی 

استان هرمزگان )صندوق مسکن(
۳- موضوع فراخوان : تکمیل آسانســورهای مسکن مهر سه جانبه 

پیکر سازه خلاق شهرک پیامبر اعظم )ص( 8 دستگاه و 6 توقف 
۴- زمان و محل توزیع/فروش

-       زمان شــروع توزیع اســناد : روز دوشنبه  مورخ  ۱۴۰2/۱2/۰7 
ساعت ۱۴

-       زمان پایان توزیع اســناد:   روز شــنبه مورخ     ۱۴۰2/۱2/۱2  
ساعت ۱۴

محل دریافت اســناد مناقصــه : کلیه مراحل فــروش و تحویل و 
بازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت 

) ستاد ایران (  انجام می گردد.
5- مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : 

 -  مهلت و زمان ارســال اسناد:  روز   سه شنبه مورخ  ۱۴۰2/۱2/22 

ساعت ۱۴
7- موارد الزامی و مهم:

الف-   ارائه گواهی صلاحیت ایمنی الزامي است.
8-شرایط مناقصه گران:

 الف( - داشــتن شــخصیت حقوقــي ب(- داشــتن توانایي ارائه 
ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه و ضمانتنامه انجام تعهدات 
پ(- داشــتن پروانه طراحی و مونتاژ آسانســور از اداره صمت و 

تأیید اداره استاندارد مستقر در استان هرمزگان       
9- تاریخ بازگشایي پاکت ها : روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰2/۱2/2۳ 
ســاعت ۱۰ در محل دفتر مدیریت واقع در ساختمان شماره ۱ اداره 
کل راه و شهرســازی هرمزگان -  میدان ابوذر- جنب ســاختمان 

دادگستری – ساختمان شروین 
جهت کســب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه 

نمایید : 
Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir

شناسه :۱67۴58۳

          تجدید  مناقصه عمومی   ) 1402-209(
) موضوع ماده 7 آیين نامه اجرایي نظام مستند سازي(

مدت اجراي برآورد اوليه شهرستاننام پروژه
پروژه

مبلغ تضمين شركت در مناقصه)ريال(

تکميل آسانسورهای مسکن مهر سه جانبه پيکر سازه 
خلاق شهرک پيامبر اعظم )ص( 8 دستگاه و 6 توقف

براساس آیين نامه تضمين 1.5 ماه25/978/000/000بندرعباس
معاملات دولتي

از کلیه مالکین محترم برج مسکونی میکا دعوت میگردد جهت شرکت در مجمع عمومی در تاریخ 
۱۴۰2/۱2/۱8 راس ســاعت ۱7 روز جمعه در محل برج مسکونی میکا طبقه همکف واحد گالری 

حضور به هم رسانند.
دستور جلسه:

۱- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی در خصوص عملکرد سال منتهی به ۱۴۰۱/۱2/29
2- بررسی و تصویب صورت های مالی منتهی به سال ۱۴۰۱ و گزارش شش ماه اول سال ۱۴۰2
۳- بررســی و تصویب در خصوص تعمیرات اساســی آسانســورهای برج اعم از ساپورت 

آسانسورها، رایزرها، کابین و کلیدها )حدوداً 6.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال(
۴- نصب دستگاه سانترال داخل لابی برای ارتباط با واحدها )حدوداً 5.5۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال(

هيئت مدیره برج مسکونی ميکا

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه
برج مسکونی میکا


